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man sidder i Sønderjylland, hvis man sidder på 
Langeland, hvis man sidder på Lolland eller an- 
dre steder, der er ramt af ledighed, har man så- 
dan set ikke behov for en eller anden teoretisk 
udmelding fra regeringen om, at der er masser 
af job at få og masser af job engang. Så har man 
behov for, at der er job der, hvor man bor, hvor 
man har sin familie, og hvor man har sin hver- 
dag. 

...:Ä Kl. 18:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:55 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Hvis fru Mette Frederiksen vil høre det, jeg sag- 
de, som hovskisnovski, kan jeg jo ikke gøre no- 
get ved det, men så er det, fordi der er sat et eller 
andet filter på, hvor man på forhånd har beslut- 
tet sig for, at det er det indtryk, der skal stå tilba- 
ge. 

Hr. Carsten Hansen gav selv tidligere et ek- 
sempel på en person med nogle bestemte faglige 
kvalifikationer, som i situationen altså havde en 
mulighed for fortsat at være i beskæftigelse, hvis 
vedkommende flyttede sig fra ét område til et 
andet. Og derfor kan det da ikke nytte noget, at 
vi i en situation med 70.000 ledige -  som bestemt 
er for mange og et tal, der er på vej op, men som 
jo altså er omkring det halve af det niveau, vi 
havde, da regeringen tog over -  sender det sig- 
nal til danskerne, at nu skal man gå i sort, og at 
man, hvis man er så ulykkelig at arbejde på en 
virksomhed, der mister sin eksportordre, fordi 
den ikke kan finansieres i den anden ende af 
kontrakten, og man derfor mister sit job, så skal 
opgive håbet om at finde et nyt. 

Jeg er da glad for, at debatten slutter her. Jeg 
synes da, det er dejligt, at debatten slutter her, 
hvor jeg så kan få lov at tænde et lille håbets lys i 
mørket, mens fru Mette Frederiksen altså bare 
vil tegne et billede af, at alting er sort. Jeg tror, vi 
skal passe på, at vi ikke taler tingene op i sortere 
nuancer, end hvad der er basis for. 

. Kl. 18:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til statsministeren. 

Er der nogen, der ønsker ordet i anden run- 
de? 

Da det ikke er tilfældet, er forhandlingen slut- 
tet, og vi går til afstemning. 

홢 , - K l .  18:57 
Afstemning 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der stemmes om forslag til vedtagelse nr. V 63 
(se side 5586) af Peter Christensen, Pia Kjærsga- 
ard, Henriette Kjær og Anders Samuelsen. Der 
kan stemmes nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 58 (V, DF, KF, og LA), imod stemte: 
47 (S, SF, RV og EL), hverken for eller imod 
stemte: 1 (Simon Emil Ammitzbøll (UFG)). 

Forslag til vedtagelse nr. V 63 er vedtaget. 

Herefter er forslag til vedtagelse nr. V 64 (se 
side 5600) af Henrik Sass Larsen (S), Villy Søvn- 
dal (SF), Margrethe Vestager (RV) og Johanne 
Schmidt-Nielsen (EL) bortfaldet. 

Hermed er forespørgslen afsluttet. I 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
8) 1. behandling af lovforslag nr. L167: 
Forslag til lov om, ændring af lov om folkesko- 
len. (Ændring af censorordningen ved skriftli- 
ge afgangsprøver i folkeskolen). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsættelse 25.03.2009). 

Kl. 18:58 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Fru Anne-Mette 
Winthet Christiansen som ordfører. 

! Kl. 18:59 
(Ordfører) 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Da Venstres ordfører ikke kan være her i øjeblik- 


